
ALLEGATO 1 - Tabella A

RIPARTO TOT
Enti beneficiari sup. (kmq) parametri quote S (€) pop. resid. (ab.) parametri quote P (€) quote S+P (€)
Com. Alta Val Tidone 53,76 0,6286778 18.860,33 650 0,1570034 3.140,08 22.000,41
U.M. Valli Trebbia Luretta 503,03 5,8825112 176.475,33 8.199 1,9804156 39.608,32 216.083,65
U. M. Alta Valnure 413,22 4,8322590 144.967,77 4.791 1,1572352 23.144,71 168.112,48
U. Valnure Valchero 56,33 0,6587318 19.761,95 2.184 0,5275311 10.550,62 30.312,57
U.C.M. Alta Val d'Arda 156,50 1,8301354 54.904,06 2.918 0,7048241 14.096,48 69.000,54
U.C. Valli Taro Ceno 631,20 7,3813511 221.440,53 14.627 3,5330577 70.661,15 292.101,68
U.M. Appennino Parma Est 607,21 7,1008083 213.024,25 25.230 6,0941440 121.882,88 334.907,13
U.C. Val d'Enza 53,08 0,6207258 18.621,77 3.793 0,9161747 18.323,49 36.945,26
U.M.C. Appennino Reggiano 796,93 9,3194235 279.582,71 32.249 7,7895383 155.790,77 435.373,48
U. Tresinaro Secchia 120,52 1,4093796 42.281,39 6.632 1,6019169 32.038,34 74.319,73
U.C. Distretto Ceramico 280,81 3,2838359 98.515,08 9.709 2,3451464 46.902,93 145.418,01
U.C. Frignano 689,52 8,0633543 241.900,63 41.657 10,0619801 201.239,60 443.140,23
U. Terre Castelli 163,13 1,9076676 57.230,03 14.076 3,3999672 67.999,34 125.229,37
U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 297,78 3,4822857 104.468,57 39.300 9,4926619 189.853,24 294.321,81
U.C. Appennino Bolognese 742,41 8,6818582 260.455,75 48.752 11,7757316 235.514,63 495.970,38
Com. Alto Reno Terme 73,62 0,8609237 25.827,72 7.053 1,7036067 34.072,13 59.899,85
U.M.C. Valli Savena-Idice 313,07 3,6610893 109.832,68 32.212 7,7806012 155.612,02 265.444,70
Nuovo Circondario Imolese 200,45 2,3440935 70.322,81 9.714 2,3463541 46.927,08 117.249,89
U. Romagna Faentina 322,99 3,7770954 113.312,86 15.542 3,7540700 75.081,40 188.394,26
U.C. Romagna Forlivese – U.M. 912,88 10,6753609 320.260,83 36.711 8,8673056 177.346,11 497.606,94
U.C. Valle Savio 551,43 6,4485083 193.455,25 17.585 4,2475435 84.950,87 278.406,12
U. Rubicone e Mare 175,19 2,0486991 61.460,97 9.461 2,2852436 45.704,87 107.165,84
U.C. Valmarecchia 415,14 4,8547118 145.641,35 29.603 7,1504140 143.008,28 288.649,63
U.C. Valconca 21,08 0,2465128 7.395,38 1.356 0,3275331 6.550,66 13.946,04

Totali 8.551,28 100,0000000 3.000.000,00 414.004 100,0000000 2.000.000,00 5.000.000,00

Riparto per superficie (60%) Riparto per popolazione (40%)

RIPARTO FONDO REGIONALE MONTAGNA - Annualità 2024-2026

fonte popolazione: Statistica Regione Emilia-Romagna - popolazione al 31/12/2022 - fonte superficie: Istat - superficie al 01/01/2023 



ALLEGATO 1 - Tabella B

Enti beneficiari Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026

Com. Alta Val Tidone 22.000,41 22.000,41 22.000,41

U.M. Valli Trebbia Luretta 216.083,65 216.083,65 216.083,65

U. M. Alta Valnure 168.112,48 168.112,48 168.112,48

U. Valnure Valchero 30.312,57 30.312,57 30.312,57

U.C.M. Alta Val d'Arda 69.000,54 69.000,54 69.000,54

U.C. Valli Taro Ceno 292.101,68 292.101,68 292.101,68

U.M. Appennino Parma Est 334.907,13 334.907,13 334.907,13

U.C. Val d'Enza 36.945,26 36.945,26 36.945,26

U.M.C. Appennino Reggiano 435.373,48 435.373,48 435.373,48

U. Tresinaro Secchia 74.319,73 74.319,73 74.319,73

U.C. Distretto Ceramico 145.418,01 145.418,01 145.418,01

U.C. Frignano 443.140,23 443.140,23 443.140,23

U. Terre Castelli 125.229,37 125.229,37 125.229,37

U.C. Valli Reno Lavino Samoggia 294.321,81 294.321,81 294.321,81

U.C. Appennino Bolognese 495.970,38 495.970,38 495.970,38

Com. Alto Reno Terme 59.899,85 59.899,85 59.899,85

U.M.C. Valli Savena-Idice 265.444,70 265.444,70 265.444,70

Nuovo Circondario Imolese 117.249,89 117.249,89 117.249,89

U. Romagna Faentina 188.394,26 188.394,26 188.394,26

U.C. Romagna Forlivese – U.M. 497.606,94 497.606,94 497.606,94

U.C. Valle Savio 278.406,12 278.406,12 278.406,12

U. Rubicone e Mare 107.165,84 107.165,84 107.165,84 

U.C. Valmarecchia 288.649,63 288.649,63 288.649,63 

U.C. Valconca 13.946,04 13.946,04 13.946,04 

Totali 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

Quote totali

RIPARTO FONDO REGIONALE MONTAGNA - Annualità 2024-2026


